
 
 
 
 

1 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

1. DATOS DEL EXPEDIENTE 

OBJETO DEL CONTRATO: TRABAJOS DE CERRAJERÍA EN LA OBRA DE ADECUACIÓN DEL EDIFICIO DE USO ADMINISTRATIVO 

SITO EN LA PLAZA DEL MARQUÉS DE SALAMANCA, 8 DE MADRID 

REFERENCIA: TSA000068083 

TIPO DE CONTRATO:OBRA 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: TRESCIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON CINCUENTA Y 

NUEVE CÉNTIMOS (306.449,59 €), IVA no incluido. 

TIPO DE PROCEDIMIENTO: ABIERTO SIMPLIFICADO 

LOTES:  Nº LOTES: 3 

 

LOTE Nº 1. CELOSÍAS DE ACERO Y MADERA. VEINTINUEVE MIL NOVENTA Y TRES EUROS CON CINCUENTA Y CUATRO 
CÉNTIMOS (29.093,54 €), IVA incluido. 
 
LOTE Nº 2. CERRAJERÍA. DOSCIENTOS MIL CIENTO CINCO EUROS CON VEINTINUEVE CÉNTIMOS (200.105,29 €), IVA incluido. 
 
LOTE Nº 3. BARANDILLAS Y PASAMANOS. CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCO EUROS CON DIECISIETE 
CÉNTIMOS (141.605,17 €), IVA incluido. 
 

Nº SOBRES: 2 

 

2. CLASIFICACIÓN DE PROPOSICIONES 

Con fecha 3 de diciembre de 2019 fue aprobada la siguiente clasificación de proposiciones:  

LOTE Nº 1. CELOSÍAS DE ACERO Y MADERA 

Empresa ofertante 
Importe 
ofertado 

Puntuación 
precio 

Puntuación 
plazo 

Puntuación 
total 

GRUPO REYCONSA SINCE 1977, S.A 22.120,71 € 90,00 10,00 100,00 

 
LOTE Nº 2. CERRAJERÍA 

Empresa ofertante 
Importe 
ofertado 

Puntuación 
precio 

Puntuación 
plazo 

Puntuación 
total 

GRUPO REYCONSA SINCE 1977, S.A 152.147,05 € 90,00 10,00 100,00 

 
LOTE Nº 3. BARANDILLAS Y PASAMANOS 

Empresa ofertante 
Importe 
ofertado 

Puntuación 
precio 

Puntuación 
plazo 

Puntuación 
total 

GRUPO REYCONSA SINCE 1977, S.A 108.471,21 € 90,00 10,00 100,00 

 

Tras la aprobación de clasificación de las ofertas consideradas válidas para cada lote en la presente licitación, se procede a 

solicitar la documentación pertinente para la formalización del contrato, la empresa GRUPO REYCONSA SINCE 1977, S.A, aporta la 

documentación solicitada y es correcta  

Así pues, se eleva la siguiente: 

  



 
 
 
 

2 

3. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

Habiéndose recibido la documentación preceptiva, el ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL 4 resuelve 

adjudicar el contrato de este expediente con referencia TSA0068083 para la contratación de los trabajos de cerrajería en la 

obra de acondicionamiento del edificio de uso administrativo sito en plaza del Marqués de Salamanca, 8, en Madrid de la 

siguiente forma: 

 

ü LOTE Nº1: A la empresa GRUPO REYCONSA SINCE 1977, S.A. por un importe de VEINTIDOS MIL CIENTO VEINTE 

EUROS CON SETENTA Y UN CÉNTIMOS (22.120,71 €), IVA no incluido. 

ü LOTE Nº2: A la empresa GRUPO REYCONSA SINCE 1977, S.A. por un importe de CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL 

CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (152.147,05 €), IVA no incluido. 

ü LOTE Nº3: A la empresa GRUPO REYCONSA SINCE 1977, S.A. por un importe de CIENTO OCHO MIL CUATROCIENTOS 

SETENTA Y UN EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS (108.471,21 €), IVA no incluido. 

 

Fecha: 16 de diciembre de 2019 

  

Fdo.: Pedro M. Fábrega Martínez 

Gerente de Tragsa 

Fdo.: Jose Joaquín Méndez de Vigo Hernanz  

Jefe de Unidad Territorial 4 

 


